
 

 

 

 
 

1/3 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

n° 48 / 2017  del 14 novembre 2017. 

 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO I° SEMESTRE 2017. 

 

Obb. / fun. CEB Stanziamento Disponibilità Presente impegno 

***** *** €. ****** €. ***** €. ***** 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
VISTI  gli artt. 49, 50 e 51 del vigente Statuto Federale; 

VISTA  la delibera del Consiglio Federale n° 113/17 del 12 maggio 
2017 di scioglimento del Comitato Regionale FIPAV Sicilia e 
di nomina del Commissario Straordinario; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2017 del Comitato Regionale FIPAV 
Sicilia approvato dal Consiglio Regionale in data 5 ottobre 
2016 e consolidato nel Bilancio di Previsione 2017 della 
FIPAV; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione per i Comitati Periferici 
approvato dal Consiglio Federale con delibera n. 082/02 del 
27 luglio 2002; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Revisore dei Conti periferico; 

RITENUTO di dover approvare il rendiconto del I° semestre 2017 del 
Comitato Regionale FIPAV Sicilia; 

D E L I B E R A 

 Di approvare il rendiconto del I° semestre 2017 del C.R. FIPAV Sicilia con le 
seguenti risultanze: 

Il fondo patrimoniale residuo al 30/06/2017 di € 306,24 è dato da: 

fondo dotazione iniziale €  72.552,10 

Ricavi € + 192.418,77 

Costi € - 264.664,63 

Fondo patrimoniale €  306,24 

 
Il fondo patrimoniale al 30/06/2017 trova riscontro nella consistenza dei saldi 
dei conti patrimoniali di seguito elencati:  

  



 

 

 
 

2/3 

 

Piccola Cassa  €  0,00 

Banca Nazionale del Lavoro Spa  €  679,99 

Poste Italiane S.p.A. (di cui € 61.142,92 somme 
integralmente da Corrispondere alle Società 
interessate) 

€  63.591,85 

Debiti al 30/06/2017 (di cui € 12.531,15 debiti 
contestati) 

€ - 181.825,75 

Crediti al 30/06/2017 € + 117.860,15 

Immobilizzazioni € + 0,00 

Totale €  306,24 

Assegni emessi nel 2017 non incassati al 30/06 €  0,00 

Fondo patrimoniale €  306,24 

 Di provvedere all’eliminazioni di crediti e debiti, come di seguito indicato: 

Crediti insussistenti e/o inesigibili €  17.432,44 

Debiti insussistenti €  1.199,20 

 Di allegare alla presente deliberazione, di cui sono parte integrante e 
sostanziale, i seguenti documenti: 

 elaborati del rendiconto del I° semestre 2017 del C.R. FIPAV Sicilia; 

 relazione del Commissario Straordinario del C.R. FIPAV Sicilia; 

 relazione del Revisore Dei Conti periferico. 

 Di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Segretario 
Generale della Federazione Italiana Pallavolo. 

 

 

 
Il Commissario Straordinario 

Giuseppe Manfredi 
 
  



 

 

 
 

3/3 

 
 
 
 
 

Parere di conformità con le norme del vigente 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità Federale 

 

Per conformità con le vigenti normative statutarie e federali 

Il Revisore dei Conti Periferico 
pubblicato sul sito regionale in data 15 11 17 

Nome e Cognome  

Firma _______________________________________ 
comunicazione agli interessati in 
data 

15 11 17 

 

con mezzo  

numero pagine del presente provvedimento 
compreso questa 

3 

eventuali 
allegati 

 descrizione relazioni e bilanci 

altre incombenze  

Il Responsabile del Procedimento 

Nome e Cognome De Simone Vincenzo 

Firma _______________________________________ 

 
 

 


